
 

 

      

 

 
 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 
 KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA 

 
Biudžetinė įstaiga. Vytauto Didžiojo a. 1, 39143 Pasvalys,   

tel. +370  451 54 034,   el. p. kontrole@pasvalys.lt.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188620240.      

 
Pasvalio sporto mokyklos direktoriui  
Taikos g. 22, Pasvalys 
 
Pasvalio rajono savivaldybės tarybai, 
Pasvalio rajono savivaldybės merui 
Vytauto Didžiojo a. 1, Pasvalys 
 
 
 
 
 

    
 

AUDITO  IŠVADA 
 

2025 m. kovo 31 d. Nr. AI–1 

Pasvalys 

 

 

  

BESĄLYGINĖ NUOMONĖ DĖL FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO  

Mes atlikome Pasvalio sporto mokyklos 2024 metų finansinių ataskaitų rinkinio auditą. 

Mūsų nuomone, Pasvalio sporto mokyklos 2024 metų finansinių ataskaitų rinkinys parodo 

tikrą ir teisingą Pasvalio sporto mokyklos 2024 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę, 2024 

metų veiklos rezultatus, grynojo turto pokyčius ir pinigų srautus pagal Lietuvos 

Respublikos viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus.  

 

BESĄLYGINĖS NUOMONĖS DĖL FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PAGRINDAS 

Mes manome, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų 

besąlyginei nuomonei dėl Pasvalio sporto mokyklos finansinių ataskaitų rinkinio pagrįsti. 

 

BESĄLYGINĖ NUOMONĖ DĖL BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIO 

Mes atlikome Pasvalio sporto mokyklos 2024 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio 

auditą. 

mailto:kontrole@pasvalys.lt


 2 

Mūsų nuomone, Pasvalio sporto mokyklos 2024 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys 

visais reikšmingais atžvilgiais parengtas ir pateiktas pagal Lietuvos Respublikos teisės 

aktus, reglamentuojančius šio rinkinio sudarymą. 

 

PAGRINDAS PAREIKŠTI BESĄLYGINĘ NUOMONĘ DĖL BIUDŽETO VYKDYMO 
ATASKAITŲ RINKINIO  

Mes manome, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų 

besąlyginei nuomonei dėl Pasvalio sporto mokyklos metinių biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinio pagrįsti. 

 

VEIKLOS ATASKAITOJE PATEIKTI FINANSINIAI DUOMENYS 

Mūsų nuomonės apie Pasvalio sporto mokyklos metinių finansinių ir biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinius neapima informacijos, pateiktos Pasvalio sporto mokyklos 2024 metų 

veiklos ataskaitoje, o nuomonė apie Pasvalio sporto mokyklos 2024 metų veiklos ataskaitą 

neteikiama. Atlikdami Pasvalio sporto mokyklos metinių ataskaitų rinkinio auditą turime 

perskaityti informaciją, pateiktą Pasvalio sporto mokyklos metinėje ataskaitoje, ir įvertinti, 

ar joje pateikti finansiniai duomenys atitinka metininėse finansinėse ir biudžeto vykdymo 

ataskaitose pateiktus duomenis, ar nėra reikšmingai nesuderinti su mūsų per auditą 

įgytomis žiniomis arba kitaip reikšmingai iškraipyti. Jeigu, remdamiesi atliktu darbu 

padarome išvadą, kad finansiniai duomenys yra reikšmingai iškraipyti, audito išvadoje 

turime nurodyti šį faktą. 

Mes susipažinome su Pasvalio sporto mokyklos 2024 metų veiklos ataskaitoje pateikta 

informacija ir nustatėme, kad duomenys apie panaudotus finansinius išteklius ir jų šaltinius 

 įgyvendinant veiklos tikslus ir uždavinius bei finansinių ir nefinansinių veiklos rezultatų 

analizė, leidžianti veiklos rezultatus susieti su atliktais darbais ar įgyvendintomis 

priemonėmis ir jiems sunaudotais ištekliais Pasvalio sporto mokyklos  2024 metų veiklos 

ataskaitoje neatskleisti. 

 

SĄLYGINĖ NUOMONĖ DĖL LĖŠŲ IR TURTO VALDYMO, NAUDOJIMO IR 
DISPONAVIMO JAIS TEISĖTUMO IR NAUDOJIMO ĮSTATYMŲ NUSTATYTIEMS 
TIKSLAMS 

Mes atlikome Pasvalio sporto mokyklos lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo 

jais teisėtumo ir naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams 2024 metais auditą.  



 3 

Mūsų nuomone, išskyrus išvados skyriuje „Pagrindas pareikšti sąlyginę nuomonę dėl  lėšų 

ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir naudojimo įstatymų 

nustatytiems tikslams“ apibūdintų dalykų poveikį, Pasvalio sporto mokykla visais 

reikšmingais atžvilgiais 2024 metais Savivaldybės lėšas ir turtą valdė, naudojo, disponavo 

jais teisėtai ir naudojo įstatymų nustatytiems tikslams. 

 

PAGRINDAS PAREIKŠTI SĄLYGINĘ NUOMONĘ DĖL  LĖŠŲ IR TURTO VALDYMO, 
NAUDOJIMO IR DISPONAVIMO JAIS TEISĖTUMO IR NAUDOJIMO ĮSTATYMŲ 
NUSTATYTIEMS TIKSLAMS 

Pasvalio sporto mokyklos direktorius, neturėdamas teisinio pagrindo, patvirtino 

maistpinigių mokėjimo tvarką bei dydžius ir per 2024 metus  išmokėjo 13,7 tūkst. Eur 

maistpinigių mokytojams, kitam varžybas aptarnaujančiam personalui (varžybų teisėjams, 

sekretoriams ir pan.), mokiniams iš Savivaldybės biudžeto asignavimų (žr. audito 

ataskaitos 2 skyriaus 1 poskyrį). 

Pasvalio sporto mokykla ir Pasvalio muzikos mokykla – vykdo neformalųjį švietimą, tačiau 

jų nustatyti paslaugų įkainiai ženkliai skiriasi. Pasvalio sporto mokyklos mokiniams 

taikomas 5 Eur/mėn. mokestis, o Pasvalio muzikos mokykloje įkainiai siekia nuo 5 iki 20 

Eur/mėn. priklausomai nuo programos. Manome, kad neformaliojo švietimo paslaugų 

įkainiai rajone neturėtų taip reikšmingai skirtis todėl turėtų būti peržiūrėti (žr. audito 

ataskaitos 2 skyriaus 2 poskyrį). 

Komplektuojant mokinių grupes nesivadovauta Sportinio ugdymo organizavimo 

rekomendacijomis, nebuvo renkama ir sisteminama informacija apie mokinių sportinius 

pasiekimus, kurie įtakoja atitinkamos ugdymo programos (pradinio rengimo ar 

meistriškumo ugdymo) grupių sudarymą, todėl negalėjome patvirtinti, kad meistriškumo 

ugdymo grupės sudarytos ir kontaktinės valandos mokytojams nustatytos vadovaujantis 

teisės aktais (žr. audito ataskaitos 2 skyriaus 3 ir 6 poskyrius). 

Sudarydama nuomos sutartis su turto nuomininkais Pasvalio sporto mokykla nesilaikė 

teisės aktų reikalavimų (žr. audito ataskaitos 2 skyriaus 4 ir 6 poskyrius). 

Pasvalio sporto mokykla naudojasi nekilnojamojo turto objektais ir patiria išlaidas jų 

priežiūrai, kurie Mokyklai neperduoti (kiemo aikštelė už 120,1 tūkst. Eur (įsigijimo vertė); 

privažiavimai prie Mokyklos, kurių asfaltavimo darbams 2024 metais išleista 79,9 tūkst. 

Eur Savivaldybės administracijos asignavimų; žemės sklypai po sporto aikštele ir dalimi 

privažiavimo prie Mokyklos). Apskaitoje neapskaityta Mokyklai perduota sporto aikštelė, 

žemė po saulės elektrine (žr. audito ataskaitos 2 skyriaus 5 poskyrį). 

 



 4 

Mes manome, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami pagrįsti mūsų 

sąlyginę nuomonę dėl lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir jų 

naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams Pasvalio sporto mokykloje. 

 

VADOVYBĖS ATSAKOMYBĖ  

Pasvalio sporto mokyklos vadovas yra atsakingas už Įstaigos apskaitos politikos parinkimą 

ir jos įgyvendinimą, metinių ataskaitų rinkinio parengimą ir teisingą pateikimą pagal Viešojo 

sektoriaus atskaitomybės įstatymą, Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartus, biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio parengimą ir teisingą 

pateikimą pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius šio rinkinio 

sudarymą, bei už lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą, 

ekonomiškumą ir efektyvumą bei tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra 

būtina parengti finansinėms ir biudžeto vykdymo ataskaitoms be reikšmingų iškraipymų dėl 

apgaulės ar klaidos ir užtikrinti teisėtą lėšų ir turto valdymą, naudojimą ir disponavimą jais.   

 

AUDITORIAUS ATSAKOMYBĖ UŽ AUDITĄ  

Auditą atlikome pagal tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus, kurie apima 

tarptautinius audito standartus. Esame nepriklausomi nuo audituojamo subjekto pagal 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymą, Pasvalio rajono savivaldybės Kontrolės ir 

audito tarnybos nuostatus, patvirtintus Pasvalio rajono savivaldybės tarybos, Savivaldybių 

kontrolierių profesinės etikos kodeksą ir pasirašytas Nepriklausomumo bei Nešališkumo 

deklaracijas, taip pat laikėmės kitų Savivaldybių kontrolierių profesinės etikos kodekse 

nustatytų etikos reikalavimų. 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar Pasvalio sporto mokyklos 2024 

metų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai kaip visuma nėra reikšmingai 

iškraipyti dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų 

nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad 

reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti auditu, kuris atliekamas pagal 

tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus. Iškraipymai, kurių gali atsirasti dėl 

apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar 

kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems 

remiantis finansinėmis ir biudžeto vykdymo ataskaitomis. 



 5 

Išsamesnis auditoriaus atsakomybės apibūdinimas pateiktas Pasvalio rajono savivaldybės 

interneto svetainėje: https://www.pasvalys.lt/data/public/uploads/2022/07/auditoriaus-

atsakomybe.pdf.  Šis apibūdinimas yra sudedamoji auditoriaus išvados dalis. 

Audito išvadą teikiame kartu su audito ataskaita ir pridedame audituotą metinį ataskaitų 

rinkinį. 

 

 

Savivaldybės kontrolierė                         Rima Juodokienė 

 

Vyriausioji patarėja                          Ilma Paliukėnaitė 


